
LOBKOWICZOVÉ 
DOLNOBEŘKOVICKÁ VĚTEV RODU

sestaveno pro obec Dolní Beřkovice
k poctě jejího rodáka 

FERDINANDA PRINCE LOBKOWICZE 
nejvyššího maršálka Království Českého 

 rytíře řádu Zlatého rouna
předsedu Jednoty pro zvelebení hudby 

v Čechách

Bedřich František Lobkowicz
*1907 † 1954

Jaroslav Lobkowicz
*1877 † 1953

Jan Lobkowicz
*1885 † 1952

Jaroslav Lobkowicz
*1910 † 1985

Mořic Lobkowicz
*1890 † 1944

Josef Lobkowicz
*1918 † 1946

Signatáři šlechtických prohlášení z rodu Lobkowiczů

LOBKOWICZOVÉ - stará česká rodina vladyků z Újezda, která se roku 1408 začala psát podle 
nově získané tvrze z Lobkovic. Dnešní podoba jména je nejstarší jeho dochovanou českou formou. 
Rozhodnutím vladaře lobkowiczkého domu Ferdinanda (*1858 † 1938) z 19.1.1919 byla tato forma 
jména stanovena za závaznou a dodnes je členy rodu respektována a dodržována. Císař Fridrich III. 
vyzdvihl rod Lobkowiczů 3.8.1459 do panského stavu, což bylo v Čechách uznáno až 28.9.1479. 
Duchcovský František Josef (*1617 † 1642) byl 26.11.1635 povýšen do stavu říšských hrabat. 
Chlumecký Zdeněk Vojtěch (*1568 † 1628) pro rod 17.8.1624 získal říšský knížecí stav, který byl 
23.9.1624 potvrzen i v Českém království s titulem „vladař domu lobkovského“. Jeho jediný syn 
Václav Eusebius (*1609 † 1677) spojil německá panství, která získal od císaře Maxmiliána II. v 
roce 1575 jeho dědeček Ladislav II. (*1501 † 1584) a dosáhl 23.8.1641 jejich povýšení na říšské 
okněžnělé hrabství se jménen Sternstein (1807 připadlo Bavorsku). V roce 1646 získal vévodství 
Zaháňské a ze svých statků vytvořil rozsáhlý rodinný fideikomisní statek. Zaháňské vévodství 
vlastnil rod až do roku 1785, kdy byl vévodský titul přenesen rozhodnutím císaře Josefa II. na 
Roudnici. Již v 15. století se rod rozdělil na dvě hlavní linie: Hasištějnské z Lobkowicz 
(nejvýznamnějším členem byl Bohuslav Hasištejnský, básník a prozaik, vyšehradský probošt 
a dvořan krále Vladislava II. Jagellonského) a Popely z Lobkowicz. Popelové se dále dělili na 
bílinskou (vymřela počátkem 18. stol.) a chlumeckou větev. Ta se rozvětvila na roudnickou 
primogenituru a hořínsko-mělnickou sekundogenituru. Obě linie žijí dodnes, roudnická 
primogenitura se syny 7. knížete Josefa Františka (*1772 † 1816) dále dělí na vlastní větev 

 

Karolína - 
obraz s dětmi 

ve Vídni 1806; rodiče: vévoda 
krumlovský Jan I. 5. kníže 

Schwarzenberg a Marie 
Eleonora hraběnka z 

Oettingen-Wallersteinu

Ferdinand Josef - 8. kníže Lobkowicz, 
vladař domu lobkowiczkého, 2. vévoda roudnický; 
1833 nejvyšší dědičný pokladník Království českého, 
15.9.1836 rytíř Řádu Zlatého rouna (č. 919). Držitel 
majorátů  Roudnice n.L., Jezeří a Bílina. Statky 
Brozany, Cítov, Daňoves, Encovany, Vysoký 
Chlumec, Jistebnice, Liběšice, Lobkovice, 
Mirešovice, Nelahozeves, Skrýšov, 
Střekov. Ve Štýrsku Pfannberg, 
Weyher, Stattneberg. Bratrům 
předal Želeč, Planou, Dolní 
Beřkovice, 
Střemy.

Filip Hyacint - vladař domu lobkowiczkého
2. vévoda roudnický; 1833 nejvyšší dědičný
pokladník Království českého, 15.9.1836
rytíř Řádu zlatého 
rouna (č. 919). 
Statky: Roudnice, 
Jezeří, Bílina, 
Brozany, 
Cítov, 
Daňoves, 
Encovany, 
Chlumec, 
Jistebnice, 
Liběšice, 
Lobkovice,
Mirešovice, 
Nelahozeves, 
Skrýšov, Střekov. 
Ve Štýrsku Pfannberg, 
Weyher, Stattneberg. Bratrům předal 
Želeč, Planou, Dolní Beřkovice, Střemy.

Dolní Beřkovice

Václav Eusebius - 16.5.1644 přijat mezi 
rytíře Řádu zlatého rouna (č.403); byl vladař 

rodu lobkowiczkého a od 21.7.1646 vévoda (7.) 
ze Zaháně; 15.2.1647 císařský palatin, polní maršál, 

30.6.1653 přijat do říšské knížecí rady; 1655 nejvyšší 
hofmistr, 1669 prezident tajné rady a 1. ministr císaře 
Leopolda I.; 1674 upadl v nemilost a byl odsouzen k 
nucenému pobytu na Roudnici;      ...............................

Ferdinand August - vladař domu lobkowiczkého                      vévoda ze Zaháně, okněžněný hrabě ze Stersteinu, 
  majorátní pán na Roudnici; tajný rada a komoří;                      od 18.7.1698 rytíř Řádu zlatého rouna (č. 586); 
   nejvyšší hofmistr císařovny 1699-1708; ženatý                       byl celkem 4x. Třetí chotí byla od 3.12.1702 
    Marie Filipina hraběnka z Althannu (*1671 † 1706) a čtvrtou manželkou byla od 16.11.1706 Marie Luisa 
     hraběnka ze Schwarzenbergu (*1689 † 1739). Třetí manželství bylo bezdětné, ze čtvrtého se narodily 
                                                         2 dcery, které, ale zemřeli v dětském věku.

    ........

Zdeněk Vojtěch - tajný rada a komoří, 1599 nejvyšší kancléř. Dne 28.3.1611 podepsal rodovou smlouvu o dědění statků a uzavírání sňatků. V roce 
1619 byl vypovězen odbojnými stavy ze země. Dne 8.10.1620 přijat mezi rytíře Řádu zlatého rouna (č. 341). 1. kníže z Lobkowicz - povýšen císařským 
rozhodnutím ze 17.10.1623. Dne 17.8.1624 vydán veřejný diplom o povýšení do knížecího stavu ve Svaté říši římské. Dne 23.9.1624 byl knížecí stav 
potvrzen i v Českém království s titulem „vladař domu lobkovského“. Statky: Chlumec, Jistebnice, Sedlčany, Rybníky, Neustadt an der W., Störstein.

Vilém - syn vladaře rožmberského domu Jošta III. 
z Rožmberka a jeho 2. choti Anny z Rogendorfu; 
Vilém byl 4x ženatý, ale děti neměl. Ani s poslední 
manželkou Polyxenou z Pernštejna, se kterou se 
oženil v chrámu sv. Víta na Pražském hradě. Svatby 
se účastnil i císař Rudolf II. Nevěsta Polyxena pocházela 
z plodného manželství nejvyššího kancléře Vratislava II.
z Pernštejna se španělskou šlechtičnou Marií Manrique 
de Lara y Mendoza, dvorní dámou budoucí císařovny 
Marie Španělské. Manželé měli celkem 21 dětí a 
nejznámější představitelkou rodu byla právě 
Polyxena. 

Lobkowiczové

Zleva Ferdinand (*1850 † 1926) 
a jeho dva mladší bratři - August (*1862 
† 1921) a Zdeněk (*1858 † 1933) na snímku 
z roku 1895. Zdeněk byl pobočníkem císaře a 
českého krále Karla I. (III.).

Ferdinand a Ida Marie

Ferdinand Filip - 6. kníže 
Lobkowicz a vladař domu
lobkowiczkého, vévoda ze 
Zaháně, okněžněný hrabě ze 
Sternsteinu; držitel majorátů 
Roudnice nad Labem a Jezeří (fideikomis 
1752). Bílina. Koupil palác Althannů ve Vídni, Meziříč, Cítov 
a Daňoves; člen pruské královské akademie krásných umění.

   Gabriela - 
rodiče: Louis 

Victor vévoda 
Savojský z 

Carignanu a 
Kristina Henrietta 

princezna z Hessen-Rheinfelsu
-Rotenburgu; pohřbena (‡) Roudnice n.Labem

Marie Ludmila hraběnka
Czerninová z Chudenic

*21.4.1738 Praha
† 20.6.1790 Praha

oo 16.9.1753 Hořín

August Antonín 3. kníže
mělnický Lobkowicz

*21.9.1729 Praha
† 28.1.1803 Praha

Anna Berta princezna 
ze Schwarzenbergu

*3.9.1807 Vídeň
† 12.10.1883 Salzburg

oo 10.11.1827 Hluboká

August Longin 5. kníže
mělnický Lobkowicz

*15.3.1797 Vídeň
 † 26.3.1837 Praha

   roudnická větev rodu

Cítov se stal součástí lobkowiczkého majetku když 
Ferdinand Filip 6. kníže 

Lobkowicz
 (*1724

 † 1784)
 převzal
 v roce 

1752 
Nové Sedlo a Eisenberk 

a přikoupil Meziříč, Cítov a Daněves.
 

Dolní Beřkovice

Josef František Maxmilián - do 3.5.1786 poslední
vévoda zaháňský a od 17891 vévoda roudnický; 
9.3.1809 rytíř Řádu Zlatého rouna (č. 875); 
generálmajor. Po prodeji vévodství Zaháň 
vévodovi kuronskému, byl vévodský titul přenesen
na Roudnici; okněžnělé hrabství Sternstein bylo prodáno bavorské 
koruně, ale titul zůstal; držitel majorátů Roudnice nad Labem a Jezeří, 
24.10.1805 z panství Bílina zřídil fideikomis, koupil Vydří a Červený Hrádek.
Byl veliký milovník hudby, houslista, významný mecenáš Josefa Haydna a Ludwiga van 
Beethovena. Ten knížeti věnoval mnoho skladeb. Např. Eroica byla poprvé soukromě uvedena 
                                                     roku 1804 v Lobkovickém paláci ve Vídni, ale i na rodových 
                                                                                                zámcích v Jezeří a Roudnici.  

         Eleonora 
       - rodiče: Václav 
         Ferdinand Lobkowicz a Sofie z Dietrichsteina; dědička panství Bílina

Anna  ..
Marie..

Vilemína 
- rodiče: 
Michael

 Ferdinand
hrabě Althann a Marie 

Eleonora hraběnka Lažanská

                   Klaudie 
                Františka
- rodiče: Moric kníže 
Nassau-Hadamar a 
Ernestina hraběnka 
z Nassau-Siegenu; 
Klaudia zemřela brzy po porodu 
Filipa Hyacinta budoucího 4. knížete Lobkowicze

 . 
 Marie Anna ..

Vilemína 
- rodiče: Vilém .

markrabě z 
Baden-Badenu 

a Marie Magdalena 
hraběnka z Oettingenu

  
Jan Jiří Kristián - často je uváděno též datum úmrtí   
4.10.1755 Vídeň; dědil po Oldřichovi Felixovi hraběti 
z Lobkowicz († 1722) z bílinské větve majorát Jezeří 
a panství Nové Sedlo (prodal ho r. 1752 Ferdinandovi 
Filipovi 6. knížeti Lobkowiczovi); tajný rada. Guvernér 
na Sicílii, v Lombardii; velící generál v Itálii, v Čechách 
a v Uhrách. Roku 1739 polní maršál. Dne 28.11.1739 rytíř Řádu 
zlatého rouna (č. 687). Zakladatel mladší knížecí linie lobkowiczkého rodu.

  
Josef Maria Karel - tajný rada a komoří,  
1764-1777 vyslanec v Rusku, polní maršál, 
kapitán císařské osobní gardy, 10.11.1772 
rytíř Řádu zlatého rouna (č. 798).
August Antonín - tajný rada  a komoří, generál 
polní zbrojmistr, nejvyšší maršálek Království českého, 
   1772-1776 vyslanec ve Španělsku, 21.11.1792 rytíř 
     Řádu zlatého rouna (č. 836); statky: Mělník, Hořín, 
                                                          Byšice a Drhovel. 

  
   August Longin 
    - tajný rada a 
   komoří, guvernér 
  v Lombardii, v Haliči
 místodržící, prezident 
dvorní důlní a mincovní komory; statky: Hořín
Mělník, Drhovle, Sedlec, Rožďalovice, Pšovka.

  
Jiří Kristián - 

tajný rada a komoří; 
nejvyšší maršálek 
Království českého

 1883-1907; 
poslanec českého 

sněmu a říšské 
rady; dědičný člen 
panské sněmovny; 
čestný rytíř Řádu

maltézských rytířů; 
r. 1903 rytíř Řádu 

zlatého rouna 
(č.1132); statky:

 

  
Antonín Isidor - nejvyšší 
komoří Království českého, 
   plukovník, velkokříž řádu
      Leopoldova; jednatel 
         Jednoty vlasteneckých 
                             přátel umění.

mělnická větěv rodu

  
 Marie 

Jindřiška 
Karolína
- rodiče: 

Karel 
Arnošt hrabě Waldstein 

a Marie Terezie hraběnka 
z Losensteinu

  
Marie Ludmila - dědička 
statků Mělník a Hořín a 
paláce v Praze; rodiče: 
František Antonín hrabě 
Czernin a Isabelle Marie 
markraběnka z Merode 

  
Marie Sidonie 
- rodiče: Josef 

kníže Kinský 
na Chocni a 
Heřmanově 

Městci a Marie Rosa 
hraběnka z Harrachu   

 Anna Berta - rodiče: vévoda krumlovský  
Josef II. 6. kníže Schwarzenberg a Paulina 
hraběnka z Arenberga; bratři Anny Berty: 
předseda vlády Felix a arcibiskup pražský 
Bedřich kardinál Schwarzenberg

  
 Anna 

- dáma řádu 
Hvězdového kříže, 

palácová dáma, nositelka 
velkokříže řádu Alžběty, 

majitelka statku Drahenice; rodiče: Alois II. Josef 
vládnoucí kníže Liechtenstein a Františka hraběnka Kinská;

Augusta Sofie
- rodiče: August 

Bavorský
Wittelsbach, 

falckrabě rýnský 
ze Sulzbachu a Hedvika 

princezna z Holstein-Gottorpu

Polyxeně rozené z Pernštejna a 
ovdovělé z Rožmberka, manželce 
1. lobkowiczkého knížete a vladaře 

Zdeňka Vojtěcha, přivezla její 
španělská matka do Čech jako 

svatební dar sošku, později
 nazývanou Pražské Jezulátko,
 zobrazující Ježíše Krista jako 
dítě. Polyxena sošku v roce
 manželovy smrti († 1628) 

darovala pražským karmelitánům. 
Soška Jezulátka je trvale 

vystavena v chrámu Panny Marie 
Vítězné v Karmelitské ulici v Praze 

a patronát nad ní dodnes drží 
manželka vladaře rodu 

Lobkowiczů.

Zleva Amálie (*1921 † 2013), 
Leopoldina (*1926 † 2021), 
Marie Julie (*1919 † 2008), 

 Rosa (1929 † 1997). Foto ze 
svatby Leopoldiny v Dolních 
Beřkovicích. Přes matku jsou 

všechny v 5. generaci potomky 
arcivévodkyně rakouské, 
císařovny Francouzů a 

parmské vévodkyně Marie 
Louisy (*1791 † 1847), 
dcery císaře a českého 

krále Františka I. 
Habsbursko-Lotrinského 
(*1768 † 1835). Jsou tak 

potomky i všech jeho 
předků na trůně 

českých panovníků.

Marie Julie a Johann - 5 dětí:
1. Marie Alexandra
*21.10.1939 Praha  Mnichovoo
Rudolf hrabě Colloredo
-Mannsfeld *10.8.1938 Paříž 
- současní potomci. 
2. (*1943 † 1957)Leopold 
3.  *22.6.1950 Linz Friedrich
oo Beata Béry *21.2.1947 
Mnichov
4.  Karl Ferdinand
*13.4.1952 Linz - současný 
majitel zámku Dolní Beřkovice

 16.5.1982 Viola Pauen oo
*10.6.1960 Hamburk - 4 děti:
a. Alice *16.8.1985 Flensburg 

 2012 Mělník Hans-Jacob oo
Stachels *1981    
b. Stanislaus *29.4.1987 
    Flensburg
c. Raphael *10.3.1992 
    Flensburg
d. Benedikt *16.10.1996 
    Bonn
5.  Maximilian Anselm
*22.6.1955 Linz

Amalie a František - 3 děti:
1. *25.7.1945 Ludmila 
Praha  14.2.1998 Salebury oo
Carl Barton Hess (*1912 
† 2011)
2.  *22.6.1946 Řím Isabella
oo 15.7.1970 Gräfelfing
Louis z Harnier baron 
Regendorf *3.7.1938 
Mnichov - tři dcery:
a. Colienne *29.8.1974 
Mnichov
b. America *20.8.1976 
Mnichov

 9.5.2015 Praha oo
     Momme Harder
c. Elisabeth *3.3.1978 
Mnichov
3. *19.2.1957 Jan Nep. 
Chicago  19.9.1982 oo
Unzmarkt  Regina 
Hogan *22.10.1949 
Milford - syn  
Alexander Holden 
*5.4.1984 
Newport, USA

Leopoldina a Jan Nep. - 5 dětí: 
1. *14.6.1946 Praha  Jan Josef 
(statek Chotěboř)  29.3.1974 oo
Paříž Diana Hoppenot (*1945 
† 2018) - 4 děti: 
a. Anna Clotilda *5.8.1976 
Sevres  Charles-Stanislas oo
Gravier de Vergennes *1976 
- 2 dcery: Alice *2.7.2011 
Paříž a. Mathilde *4.5.2013 Paříž
b. Jan Václav *31.8.1977 Sevres

 19.8.2005 Philippine de La oo
Rochethulon *24.11.1979 Paříž
4 děti: 
   1. Jan Josef *2007 Paříž 
   2. Pavel 24.10.2009 Paříž 
   3. Eugenie *24.10.2009 Paříž
   4. Zita *2014 Luxemburg
c. Leopoldina *17.7.1982 Sevres
d. Žofie *18.10.1983 Sevres
2. *23.5.1947 Praha Zdislava 

 22.5.1971 Edward Crombie oo
*8.2.1946 Brantford (rozv.)
3.  (*1948 † 2011)Helena
4. *14.9.1952 TorontoMarkéta 
5.  (*1955 † 1980)Karel Kunata

Marie 
Antonie
a Bedřich 
měli 4 děti:
1.  *14.12.1937 PrahaM. Gisela
2. *24.1.1940 Kynžvart Josef 
od 1981 ženatý, bezdětný
3.  *14.6.1943 Praha Moric
oo 21.8.1981 Isabella hraběnka 
Basselet de La Rosée *30.1.1947 
Isareck, rodiče: Franz hrabě 
Basselet de La Rosée a Eleonora 
princezna z Lobkowicz; syn 
Moric *18.7.1982 Mnichov
4.   Arnošt Leopold
*31.8.1948 Vídeň, kněz

   

 
 
 

Podstatzky-Lichtenstein 
na Veselíčku (*1840 

† 1902) a Františka hraběnka Paarová 
(*1842 † 1881); Ida Marie - palácová 

dáma, dáma Maltézského řádu; dáma 
řádu Hvězdového kříže; roku 1898 

obdržela Řád Alžběty 1. třídy 
 

Zleva: Gisela-Helena 
(*1887 † 1958), Josef (*1918 † 1946), Marie Antonie 

(*1914 † 2003), Mořic (*1890 † 1944), Ida (*1917 † 2002). Na 
snímku není nejmladší sourozenec František (*1927 † 1998).

Mořic - absolvent právnické
fakulty Univerzity Karlovy v 

Praze; nadporučík; generální
ředitel 1. české vzájemné 
pojišťovny, v letech 1940

-1944 předseda Rodopisné 
společnosti; c. a k. komoří.

August Jiří - c. a k. komoří a tajný rada; 
nejvyšší hofmistr Království českého; plukovník 

ve výslužbě, čestný rytíř Řádu německých rytířů.

Eduard - poručík
rakouské armády,

rytmistr čs. armády;
účastník II. odboje 
- krycí jméno „de 

Lorme“, rytíř 
francouzského 

Řádu čestné legie; 
československý 

válečný kříž 1939, 
čestný rytíř Řádu 
maltézských rytířů 

                                           S Gabrielou 
z Lobkowicz 

měl hrabě Klement syna 
Remberta (*1887  1958), který se oženil s dcerou †

Ferdinanda 10. knížete Lobkowicze (*1858 † 1938) 
z roudnické větve a Anny Berty hraběnky z Neippergu 
(*1857 † 1932) Leopoldinou (*1891 † 1981). Měl s ní 
dceru Marii Gabrielu (*1925 † 2004). Další potomek 

hraběte Klementa a Gabriely z Lobkowicz byla mladší 
sestra Remberta Marie Terezie hraběnka Korff-Schmising

-Kerssenbrocková (*1888 † 1973), dvorní dáma císařovny a české 
královny Zity (*1892 † 1989) a vychovatelka všech dětí císařského 
a královského páru Zity a Karla I. (*1887 † 1922). Důvěrně jí říkali 

„Korffi“. Když zemřela (v náručí císařovny), dostalo se jí stejné 
pocty jako guvernantce dětí české a uherské královny Marie 

Terezie, hraběnce Fuchsové, pohřbené v císařské 
kryptě. „Hraběnka Korffi“ byla pochována v nové 
hrobce Habsburků ve švýcarském klášteře Muri. 

Bratr její matky Gabriely princ Zdeněk Lobkowicz
(* pobočníkem císaře a českého 1858 † 1933) byl 

krále Karla I. (III.), otce vychovávaných dětí. Blízko 
k členům habsbursko-lotrinské dynastie měla z rodu 
Lobkowiczů také princezna Gabriela (*1864 † 1941) 

z roudnické větve, která byla nejvyšší hofmistryní 
císařovny 

Zity.

Leopold - druhý 
nejstarší syn a po smrti 

bratra Josefa Ferdinanda dědic 
otcovských statků. C. a k. komoří, nadporučík 

v záloze, čestný rytíř Řádu Maltézských rytířů. Statky: 
Dolní Beřkovice (byl i čestný starostou místních hasičů) a 

Vintířov. Rodiče jeho choti Františky byli Františka hraběnka 
Kinská (*1861 † 1935) a Alfréd 2. kníže Montenuovo (*1854 

† 1927), který byl vnukem arcivévodkyně Marie Louisy, dcery 
císaře a krále Františka I. Její 1. manžel byl císař Francouzů 
Napoleon I. a 2. manžel byl Adam-Adalbert hrabě Neipperg. 

Jejich syn Vilém Albrecht  byl povýšen do knížecího stavu 
(1. kníže Montenuovo) a byl otcem výše uvedeného Alfréda 

manželé Hana a František Lobkowiczovi

Kromě v 
rodokemu
uvedeného 

Eduarda měli 
August Jiří a 
Marie syna 
Ferdinanda 

(*1901 
Hodonín 
† 1966 

Frankfurt n.M.) 
a dceru Sidonii

Hana - MUDr.,
rodiče: 

Bohumil Novák a Marie 
Seifertová

Fran oise - rodiče: Xavier princç
 Bourbon-Parma (1889 † 1977), 
starší bratr rakouské císařovny 

a české královny Zity (*1892 
† 1989) a Marie Madeleine 

de Bourbon-Busset 
(*1898 † 1984)

   František 
      - MUDr., obedienční rytíř 
  Maltézského řádu, náměstek 
  velkopřevora velkopřevorství    
    českého Řádu maltézských 
                          rytířů v Praze 

Josef - statky: Cítov, 
Daminěves

Josef 
a Gabriela

Eduard 
- velvyslanec 
Maltézského 

řádu, 
obedienční 
velkokříž 

Maltézského 
řádu

Anita Maria Olga byla 
novinářka a po rozvodu 

prvního manželství se 
29.5.1999 vdala za 

Jeana Charlese

 rodiče: 
Humprechta a Gabriely 

byli Děpold hrabě Czernin 
a Marie hraběnka Kinská

SIGNATÁŘI
- ti členové rodů českézemské šlechty, kteří neváhali v čase nejvyššího ohrožení vlasti, 

podepsat deklarace k podpoře celistvosti země, na obranu českého národa a jeho jazyka.

SIGNATÁŘSIGNATÁŘ

  linie konopišťsko-křimická   linie dolnobeřkovická   linie hořínsko-mělnická   linie hořínsko-mělnická   linie roudnická

Jan Nepomuk Karel 
princ Lobkowicz
*14.1.1799 Vídeň 

† 6.6.1878 Konopiště

Karolína hraběnka 
z Vrbna a Freudenthalu

 *11.12.1815 Vídeň
† 18.10.1843 Křimice

oo 20.5.1834 Vídeň

Růžena 
princezna z Lobkowicz

*21.4.1929 Praha
† 24.9.1997 Salzburg

                    Jan Nepomuk 
                     Karel - statky: 
                       Želeč, Planá; 
                        1830 získal 
                           z odkazu 
                          Františka 
Josefa hraběte z Vrtby: 
Konopiště, Nekmíř, Křimice, 
Žinkovy; c.a k. komoří, 
major v záloze, rytíř 
sicilského vojenského 
Řádu S. Georgio della 
Reunione.

Ferdinand Josef
8. kníže Lobkowicz

 *13.4.1797 Oberhellabrunn
† 18.12.1868 Vídeň

Marie princezna 
z Liechtensteina

*3.12.1808 Vídeň
† 24.5.1871 Vídeň

oo 9.9.1826 Vídeň

současní potomci

současní 
potomci

současní 
potomci

současní
 potomci

Jiří Kristián 6. kníže
mělnický Lobkowicz

*14.5.1835 Vídeň
 † 22.12.1908 Praha

Anna princezna
 z Liechtensteina
*26.2.1846 Vídeň 
† 22.4.1924 Praha

oo 22.5.1864 Vídeň

současní potomcisoučasní potomci

současní potomci současní potomci současní potomci

současní potomcisoučasní potomci

současní potomci

Josef Karel  2. kníže
mělnický Lobkowicz

*8.1.1725 Praha
† 5.3.1802 Vídeň

Marie Josefa 
hraběnka z Harrachu

*20.11.1727 Vídeň 
† 15.2.1788 Vídeň

oo 28.11.1752 Vídeň

potomci jen v 1. generaci

Zdeňka 
- palácová 

dáma a dáma
řádu Hvězdového 
kříže; v roce 1898 

byla vyznamenána
Řádem Alžběty 

1. třídy. 

 

Josef František - statky: Dolní 
Beřkovice, Střemy, Cítov, Vintířov; 

tajný rada (1854) a komoří; generál jízdy; 
hlavní pobočník císaře Ferdinanda V.; 

nejvyšší hofmistr císařovny Alžběty.

Antonie 
 - rodiče:  
   Karel 
    hrabě 
     Kinský  
       a Elisabetha
          hraběnka z Thun
                        -Hohensteinu

Konopiště 
a Křimice

      
 
Nelahozeves

       Roudnice
 

Zdenka 
princezna z Lobkowicz

*4.10.1828 Lvov
† 25.2.1917 Dolní Beřkovice

Antonie 
hraběnka Kinská
*7.5.1815 Praha

† 31.12.1835 Pardubice

oo 11.5.1848 Vídeňoo 20.8.1835 Praha

Josef František
 princ Lobkowicz
*17.2.1803 Vídeň

 † 18.3.1875 Praha

1. 2.

Se svou 
1. chotí
Terezií
měl 
hrabě 
Klement syna Klementa 
(*1883  1960), který †
měl s Mariannou hraběnkou 
z Waldsteina (*1886 † 1946) kromě dalších 
potomků také syna Arthura (*1914 † 1979), 
otce Adrienny hraběnky Korff-Schmising-
Kerssenbrockové. Ta byla zvolena roku 
2010 předsedkyní obnovené Jednoty 
pro zvelebení hudby v Čechách při 
Pražské konzervatoři a je tak v této 
funkci následnicí Ferdinanda prince 
Lobkowicze (*1850 † 1926). Mladší 
sestra výše uvedeného Arthura byla
Gabriela (*1917 † 2008), která se roku 
1940 provdala za Jaroslava 13. knížete 
Lobkowicze z křímické větve rodu a je 
tak předkem všech současných členů 
této větve rodu. 

Zdeněk - c.a k. komoří, tajný rada, 
generál-adjutant císaře Karla I.,

polní podmaršálek, komandér řádu 
Leopoldova, Řád železné koruny 
1. třídy, r. 1918 rytíř Řádu zlatého 
rouna (č. 1198). Rodiče manželky
Pauliny: Erwein hrabě Schönborn 
na Lukavici a Kristýna hraběnka z 
Brühlu. Z 6 dětí Zdeňka a Pauliny 

- Josef Zdeněk (*1884 † 1918), 
Zdeňka (*1885 † 1964), Christina 
(*1890 † 1972), Václav Eusebius 

(*1893 † 1915) a Anna Berta (*1896 † 1959) měl děti třetí v pořadí 
Ervín Karel (*1887 † 1965). S chotí Antoniettou hraběnkou z Eltzu 

(*1899 † 1989), dcerou Jakuba hraběte Eltze zvaného Faust ze 
Strombergu (*1860 † 1906) a lobkowiczké 

princezny Marie (*1867 † 1945) z mělnické 
větve, měl tři neprovdané 

dcery: Barbaru (*1924 
† 2006), Sidonii (*1925 

† 2011) a Lidwinu 
*1928. 

současní potomci potomci

současní potomci

           Josef 
           Ferdinand 
        - nejstarší syn, který padl v Haliči. 
                   JUDr., komoří; nadporučík 
                   dragounského pluku č. 14.

Gisela-Helena 
- rodiče: Arnošt hrabě Silva

-Tarouca (*1860 † 1936) a Marie 
hraběnka z Nostitz-Rienecku 

(*1863 † 1934).

Ida - 2.  oo
27.12.1946 
Praha Dr. jur. Fabrizio hrabě 
Frank (*13.1.1903 Verona 
† 29.10.1983 
Vicenza)

Gisela-Helena 
hraběnka Silva-Tarouca

*14.6.1887 Trmice
 † 21.2.1958 Praha

Josef Ferdinand 
princ Lobkowicz

*4.9.1885 Dolní Beřkovice
 † 25.10.1914 Jaroslav 

Mořic princ 
Lobkowicz

*3.5.1890 Dolní Beřkovice
 † 7.8.1944 Telč

SIGNATÁŘoo 27.1.1917 Dolní Beřkoviceoo 21.10.1913 Průhonice

1. 2.

Filip Hyacint 
4. kníže Lobkowicz
*25.2.1680 Altenstadt
† 23.12.1737 Vídeň

Eleonora hraběnka
Popelovna z Lobkowicz

*1.4.1685 místo
† 3.3.1712 Vídeň

Anna Marie Vilemína 
hraběnka z Althannu

*7.9.1703 Praha
† 6.12.1754 Vídeň

oo 25.8.1721 Vídeňoo 17.10.1703 Vídeň

1. 2.

Ferdinand August 
3. kníže Lobkowicz

*7.9.1655 Neustadt a.d.W.
† 3.10.1715 Roudnice

Klaudie Františka princezna 
z Nassau-Hadamaru
*6.6.1660 Hadamar
† 6.3.1680 Neustadt 

 Marie Anna Vilemína 
markraběnka Bádenská

*8.9.1655 Baden
† 22.8.1701 Cheb

oo 17.7.1680 Vídeňoo 8./18.7.1677 Hadamar

1. 2.

Polyxena 
z Pernštejna
*1566 místo

† 24.5.1642 Praha

Vilém
z Rožmberka

*10.3.1535 zám. Schützendorf
† 31.8.1592 Praha

 Zdeněk Vojtěch
 1. kníže Lobkowicz 

*15.8.1568 místo 
† 16.6.1628 Vídeň

oo 23.11.1603 Prahaoo 11.1.1587 Praha

1. 2.

Klement hrabě Korff
-Schmising-Kerssenbrock
*21.10.1839 Schnellenberg 

 † 7.12.1913 Líšťany

Terezie hraběnka 
Lažanská z Bukowé

*19.2.1856 Vídeň
† 14.9.1884 Lipovice/Nekmíř

Gabriela  
princezna z Lobkowicz

*14.1.1855 Vídeň
† 12.8.1917 Hohenbrugg 

oo 17.8.1886 Prahaoo 12.7.1882 Manětín

1. 2.

                          Polyxena - přinesla lobkowiczkému rodu mimořádně rozsáhlý majetek: po prvním manželovi zdědila Roudnici, patřila jí část Litomyšle a dále vlastnila také
(abecedně): Borotín, Brozany, Byšice, Ctiněves, Čachovice, Dolní Beřkovice, Dřínov, Encovany, Kamýk n.Vltavou, Kost, Křepenice, Lobkovice, Nedrahovice, Nelahozeves, 
                                                                                                                   Obříství, Odolena Voda, Pernštejnský palác na Pražském hradě, Počepice, Sedlčany, Střekov aj.

1. chotí Václava 
Eusebia byla od 

3.11.1638 Johana 
Myšková ze Žlunic 

(*1600 † 1650). 
Manželství bylo 

bezdětné.

Ferdinand - 
statky: Dolní Beřkovice, 
Cítov, Vintířov. 1887 c. a k. 
komoří, roku 1897 tajný rada, generálmajor, 
doživotní člen panské sněmovny, v letech
1908-1913 poslední nejvyšší maršálek 
Království českého. V letech 1885-1909 
a 1915-1918 byl také dvakrát předsedou 
Jednoty pro zvelebení hudby v Čechách, 
spolku české zemské šlechty. V roce 1810 
tato Jednota založila Pražskou konzervatoř, 
kterou poté po celou zbývající dobu trvání 
Českého království (108 let) plně 
financovala a ekonomicky 
řídila. 
  

  

Mělník, Hořín, Sedlec, 
Rožďalovice, Drhovle, 

Pšovka. 

Popis erbu: 
štít jednou polcený a dvakrát dělený.

                                  Rodokmeny na  
                         lobkowiczkém zámku 
                Mělník představují šlechtické 
        rody, jejichž členové podepsali 
 deklarace z let 1938 a 1939.

1. 3.5.1939 Praha oo  

Ida
princezna z Lobkowicz

*15.10.1917 Dolní Beřkovice
† 3.6.2002 Vicenza

Humprecht
 hrabě Czernin

*9.2.1909 Dymokury
 † 19.9.1944 sanatorium Pleš

SIGNATÁŘ

oo 29.8.1940 Praha

Gabriela 
hraběnka Czerninová
*18.1.1913 Dymokury

† 28.9.1995 Wetaskiwin

Josef
princ Lobkowicz 

*20.12.1918 Dolní Beřkovice
† 24.4.1946 Mělník

SIGNATÁŘ

oo 1.7.1952 Praha

František princ 
Lobkowicz 

*9.8.1927 Praha
 † 15.4.1998 Praha

Hana
 Nováková
*17.1.1928

 Praha 

oo 11.11.1883 Vídeň

Ferdinand (zvaný Fede) 
princ Lobkowicz

*26.6.1850 Dolní Beřkovice
 † 22.4.1926 Milán

Ida Marie hraběnka
Podstatzká-Lichtenstein

*23.10.1865 Vídeň
† 4.4.1919 Dolní Beřkovice

oo 12.8.1792 Vídeň

Josef František Maxmilián
7. kníže Lobkowicz
 *3.12.1772 Vídeň

† 15.12.1816 Třeboň

Marie Karolína princezna 
ze Schwarzenbergu

*7.9.1775 Vídeň
† 24.1.1816 Praha

oo 10.7.1769 Vídeň

Ferdinand Filip
6. kníže Lobkowicz

*27.4.1724 Praha
† 11.1.1784 Vídeň

Gabriela princezna 
Savojská z Carignanu

*17.3.1748 Turín
† 10.4.1828 Vídeň

2.  20.1.1653 Norimberk oo

Václav Eusebius
2. kníže Lobkowicz

*30.1.1609 Praha
† 22.4.1677 Roudnice n.L. 

Augusta Sofie rýnská
falckraběnka ze Sulzbachu

*22.11.1624 datum
† 30.4.1682 Norimberk

oo 11.3.1717 Praha

Jan Jiří Kristián 1. kníže
mělnický Lobkowicz

*10.8.1686 Praha
† 9.10.1753 Bratislava

Marie Jindřiška Karolína
hraběnka z Waldsteinu

*24.1.1702 Praha
† 11.3.1780 Vídeň

Marie Julie 
princezna z Lobkowicz

*25.2.1919 Praha
† 20.5.2008 Mnichov

Johann princ 
Thurn-Taxis

*26.6.1908 Mcely
† 3.4.1959 Freiburg

oo 26.1.1939 Praha

Amalie
princezna z Lobkowicz

*25.1.1921 Dolní Beřkovice
† 3.4.2013 Vídeň

František
princ Schwarzenberg

*24.3.1913 Praha
† 9.3.1992 Unzmarkt

oo 23.5.1944 Dolní Beřkovice

Leopoldina
princezna z Lobkowicz

*14.11.1926 Dolní Beřkovice
†  18.3.2021 Haliburton

Jan Nep. hrabě
Dobrzenský z Dobrzenicz

*19.6.1911 Chotěboř
† 7.2.1996 Havlíčkův Brod

oo 22.8.1945 Dolní Beřkovice

Marie Antonie
princezna z Lobkowicz

*8.8.1914 Průhonice
† 18.10.2003 Vídeň

Bedřich 
hrabě Strachwitz
*2.6.1904 Zdounky
† 22.1.1985 Vídeň

oo 26.1.1937 Praha

Anna Berta
princezna z Lobkowicz

*27.8.1851 Praha 
† 9.12.1887 Pförten

Friedrich Franz 
hrabě von Brühl
 *8.8.1848 Pförten

† 11.7.1911 Pförten

oo 26.5.1874 Praha

Josefina 
princezna z Lobkowicz

*10.2.1853 Vídeň 
† 24.11.1898 Maxlrain

Ludwig hrabě
Arco von-Zinneberg
 *5.1.1840 Mnichov

† 20.11.1882 Mnichov

oo 10.2.1879 Praha

Alžběta 
princezna z Lobkowicz

*3.3.1856 Vídeň 
† 21.5.1936 Graz

Franz Adolf 
baron von Morsey-Picard

 *23.1.1854 Krebsburg
† 3.1.1926 Graz

oo 8.5.1886 Praha

Rosa 
princezna z Lobkowicz

*24.12.1867 Praha 
† 15.5.1951 Thannhausen

Gordian 
baron von Gudenus

*7.12.1866 Thannhausen
† 31.1.1957 Thannhausen

oo 12.6.1900 Praha

Anna 
princezna z Lobkowicz

*24.12.1867 Praha 
† 6.5.1957 Pähl u Wilzhofenu

Karl Philipp
4. kníže von Wrede
 *10.9.1862 Ellingen
† 16.8.1928 Mnichov

oo 19.11.1889 Praha

Františka 
princezna z Lobkowicz

*2.4.1893 Praha 
† 17.2.1964 Bolzano

František Antonín 
3. kníže Thun-Hohenstein

 *17.12.1890 Praha
† 20.4.1973 Ulm

oo 4.3.1916 Praha

Marie Ida 
princezna z Lobkowicz

*24.5.1896 Dolní Beřkovice 
† 27.4.1985 Wolfeeg

Jindřich
hrabě Khuen-Belasi
 *16.11.1894 Nuštar

† 8.10.1978 Salzburg

oo 22.10.1925 Dolní Beřkovice

Zdeněk 
princ Lobkowicz
*5.5.1858 Vídeň 

† 13.8.1933 Harrachov

Paulina hraběnka 
ze Schöbornu

 *22.1.1861 Praha
† 9.2.1922 Praha

oo 6.5.1883 Praha

August Jiří 
princ Lobkowicz

*2.2.1862 Dolní Beřkovice 
† 10.8.1921 Vídeň

Marie (Irma) hraběnka 
Pálffyová baronka z Újezda

 *29.10.1866 Retzhof
† 14.7.1950 Vídeň

oo 3.10.1897 Praha

Eduard 
princ Lobkowicz 

*20.6.1899 Hradiště u Blovic
† 2.1.1959 Freiburg

Anita
Lihme

*4.11.1903 Pern, USA 
† 14.5.1976 New York

oo 29.8.1925 Watch-Hill, USA

Eduard August 
princ Lobkowicz 

*12.6.1926 New York
† 2.4.2010 Paříž

Françoise princezna
 Bourbon-Parma

*19.8.1928 
Paříž 

oo 11.12.1959 Besson, Francie

Jiří Kristian
princ Lobkowicz 

*9.11.1928 New Yoek
† 21.8.1950 Paříž

Anita Maria Olga
princezna z Lobkowicz 

*13.12.1937 Neuilly-sur-Seine
† 10.3.2013 Saint-Luperce

Charles Louis hrabě 
de Cossé Brissac
*23.5.1931 Lyon

† 14.8.2016 Saint-Luperce

1.  19.9.1958 St. Luperce oo

Leopold 
princ Lobkowicz

*7.7.1888 Dolní Beřkovice
 † 15.5.1933 Praha

Františka princezna
Montenuovo

*22.8.1893 Margarethen a.M.
† 3.11.1972 Wels 

oo 11.4.1918 Vídeň

Marie Sidonie  
hraběnka Kinská
*11.2.1779 Vídeň

† 26.3.1837 Praha

oo 6.6.1796 Inzersdorf

 Antonín Isidor 4. kníže
mělnický Lobkowicz
*16.12.1773 Madrid
† 12.6.1819 Praha

zámek Mělník 
 

zámek 
Cítov

dvojčata

Klára
Hlaváčová 
*21.4.1988
Jindřichův 

Hradec

Marek
Hlaváč

*9.7.1985
Jindřichův 

Hradec

Oskar Jan
princ

 Lobkowicz 
*11.7.2014 

Praha

Berta Anna 
princezna

z Lobkowicz 
*12.5.2017 

Praha

Vlevo: MUDr. Marie 
Leopoldina (internistka) a MUDr. Ludvík 
Hlaváč (internista-nefrolog) žijí dnes v
Jindřichově Hradci, kde se též narodily 
jejich děti: Mgr. MgA. Marek, Ing. Klára 
a Bc. Anežka - její dcera Veronika je  
zatím poslední narozený potomek 
(praprapravnučka) Ferdinanda 
Lobkowicze (*1850 † 1927). 

Michal - RNDr., čestný rytíř 
Maltézského řádu, 1992, 1996 

a 1998 poslanec českého
parlamentu, 1998 ministr

 obrany ČR.

Ferdinand princ Lobkowicz (*1850 † 1926) s chotí
Idou (*1865 † 1919) a dětmi ve Vídni v roce 1904. 

Josef Ferdinand (*1885 † 1914), Leopold (*1888 
† 1933), Mořic (*1890 † 1944) a dcery Františka 

(*1893 † 1964) a Marie Ida (*1896 † 1985).

Vlevo František 
princ Lobkowicz 
(vpravo) a Jan 

hrabě 
Dobrzenský  
nedlouho po 

roce 1989. Vpravo Marie Leopoldina a Ludvík Hlaváčovi.

Zleva 
Ferdinand, Leopoldina, Hana 
a Prokop na svatbě Prokopovy dcery
Michelle 15.6.2007, Guelph, Kanada.

Declan Fox  
princ Lobkowicz 

*29.9.2015 Edmonton

Ramona Lee 
Gabriella Vijay

*2.12.2014 Guelp

Levon Prokop 
Mohan

*29.7.2011 Guelph

 Nicolas 
princ Lobkowicz 

*24.7.1979 Calgary
19.9.2015 Zbirohoo 

Michaela Žáčková
*7.11.1983 České 

Budějovice

 Dominik 
princ Lobkowicz
*23.4.2018 Praha

Michelle 
 princezna z Lobkowicz 

*28.9.1978 Edmonton
 15.6.2007 Guelph oo
Vish Khanna 

*15.12.1977 Kitchener 

Stephan  
princ Lobkowicz 

*7.2.1981 Edmonton
 26.11.2011 Edmontonoo

Amanda Megan Ash
*22.6.1985 Edmonton

Eduard
Xavier
princ 

Lobkowicz 
*18.10.1960

Paříž
† 27.4.1984

Ivry-sur-Seine

Robert
princ 

Lobkowicz 
*31.12.1961

Paříž
† 29.10.1988

Bannes, 
Libanon

Charles
-Henri
princ 

Lobkowicz 
*17.5.1964

Paříž

Marie
Gebrielle

princezna z
Lobkowicz 
*11.6.1967

Paříž
řeholnice

Štěpán Hašek
*26.10.2015

 Praha

Justýna Hašková
*29.10.2017

 Praha

Veronika Hašková
*27.9.2022

Jihlava

Lukáš Hašek
*17.5.2020

Jihlava

Zuzana Rose
princezna z Lobkowicz

*27.1.2017 Edmonton

Mark 
princ Lobkowicz 

*22.11.1982 Edmonton
 2.1.2016 Edmontonoo

Angela Kathleen Meyer 
*9.6.1982 Camrose

Marie Jana
princezna z Lobkowicz 

*20.10.1953 Praha
† 19.12.1969 Rokycany

současní 
potomci

Michal princ 
Lobkowicz
*20.7.1964

Praha 

Lucie 
Navrátilová
*26.9.1963

Praha

Andrea
Szczuková
*4.6.1974  

Třinec 

oo nesezdánioo 1.7.1989 Praha

1. 2.
Marie Leopoldina

princezna z Lobkowicz
*26.4.1959

 Praha 

Ludvík
Hlaváč

 *20.6.1956 
Písek

oo 23.6.1984 Praha

Ferdinand
princ Lobkowicz 

*3.11.1942
 Praha

Lenka Svátková 
*11.8.1952 Příbram

- rodiče: Ing. Oldřich Svátek
a Alena Cvachová

oo 6.11.1976 Vancouver

Prokop 
princ Lobkowicz 

*1.10.1944
 Cítov

 Susan Lee Shields
*22.10.1948 Edmonton

rodiče: Dr. John Albert Shields 
a Helena Lee Anderson

oo 8.11.1975 Edmonton

 Christopher 
princ Lobkowicz 

*5.6.1977 Vancouver
27.1.2013 Calgeryoo 

Barbora Rygálová
*25.11.1978 Hulín

Oliver Nicholas
princ Lobkowicz 

*6.12.2013 Calgary

Tobiáš
 princ 

Lobkowicz 
*23.5.1992 

Praha

Kryštof 
František

princ Lobkowicz 
*9.8.1997 

Praha

Ida   
Marie

- rodiče: 
Leopold 
hrabě 

Vlevo Adrienne se svými 
nejstaršími vnučkami Janou 

a Helenou vpravo její 
prateta „Korffi“ s mladým 

arcivévodou Ottou 
Habsburským.

Adrienne

Dolní Beřkovice

Václav Ferdinand 
5. kníže Lobkowicz

*16.1.1723 Praha
† 22.1.1739 Würzburg

(*1903 Hodonín † 1972 
Paříž), kteří neměli 

podomky. 

roudnickou, křímickou a dolnobeřkovickou.

Gabriela - 
jejím druhým 
manželem se 

stal 30.8.1952 v Praze Stanislav Štaffa (*10.5.1924 Pustiměř † 26.12.2000 
Wetaskivin, Kanada). Měli spolu dceru Marinu, která má další potomky. 

MUDr. František býl významný 
genealog, heraldik, faleristik.

Jednota pro zvelebení hudby v Čechách každoročně pořádá koncert žáků 
Pražské konzervatoře pro potomky svých zakladatelů z řad české zemské 
šlechty. Na snímku stojí v popředí princezna Hana, která je s manželem 
Františkem princem Lobkowiczem předkem 14 členů dolnobeřkovické 
větve rodu zde uvedených. Hovoří s Mikulášem z větve mělnické.

Anežka 
Hlaváčová 
*18.3.1990 
J. Hradec

oo 6.9.2014

Miroslav
 Hašek

*30.1.1989
 J. Hradec

© 2022 genealogická studie: Jan Drocár 
s použitím knihy Lobkowiczové, dějiny 

a genealogie rodu a internetových zdrojů;
heraldika: Libor Kovář, foto: archivy rodů, 

Karel Feitl a Jan Křtitel Černý.

      Vysvětlivky:
nebo           oo

 prstýnky - symbol 
pro sňatek i spolužití

www.historickaslechta.cz

    2. knížete 
  Montenuovo.


	Stránka 1

